
ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

284.

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLIII                                                       БРОЈ 24.                                              22. октобар 2020.         



Страна 2          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 3

285.



Страна 4          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 5

286.



Страна 6          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 7

287.



Страна 8          Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева          Страна 9



Страна 10        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 11

288.
Р Е Ш Е Њ Е

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  СЕКРЕТАРУ 
СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ШАПЦА

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата 
Златку Ранковићу, секретару   Скупштине 
града Шапца, због престанка мандата 
Скупштине града Шапца.

	 2.Ово	решење објавити	у	‘’Сл. листу 
града Шапца’’.

Број:	118-00-73/2020-13	od	22.10.2020	год.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

290.
	 На	основу	члана	51.	Закона	о	локалној	
самоуправи	(‹›	Сл.	гласник	РС››	број	129/07,	
83/14	и	47/18)	и	члана	39.	и	72.	Статута	града	
Шапца	(	‹›Сл.	лист	града	Шапца››	број		5/19),	
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 седници	 од	
22.10.2020.	године,	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЗАМЕНИКУ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА

ГРАДА ШАПЦА

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ	престанак	мандата	
заменику	 градоначелника	 града	 Шапца,	

	 На	основу	члана	51.	Закона	о	локалној	
самоуправи	(‹›	Сл.	гласник	РС››	број	129/07,	
83/14	и	47/18)	и	члана	39.	и	72.	Статута	града	
Шапца	(	‹›Сл.	лист	града	Шапца››	број		5/19),	
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 седници	 од	
22.10.2020.	године,	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКУ

ГРАДА ШАПЦА

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ	 престанак	
мандата	 градоначелнику	 града	 Шапца,	
Небојши	Зеленовић,	због	престанка	мандата	
Скупштине	града	Шапца.

	 2.Ово	решење	објавити	у	‘’Сл.	листу	
града	Шапца’’.

Број:	118-00-72/2020-13	od	22.10.2020	год.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

289.
	 На основу члана	32.	Закона	о	локалној 
самоуправи	(‘’	Сл. гласник	РС››	број	129/07,	
83/14	 и	 47/18)	 и	 члана	 39.	 Статута града 
Шапца	(	‘’Сл. лист града Шапца’’	број		5/19),	
Скупштина града Шапца, на седници од 
22.10.2020.	године, донела је



7.	 Игору	Марсенићу

8.	 Драгану	Николићу

9.	 Наташи	Радовановић

10.	Светозару	Марковићу

11.	Милутину	Икодиновићу

II	Ово	решење	објавити	у	‘’Сл.	листу	
града	Шапца’’.

Број:	118-00-75/2020-13	od	22.10.2020	год.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

292.
	 На основу члана	32.	Закона	о	локалној 
самоуправи	(‘’	Сл. гласник	РС››	број	129/07,	
83/14	 и	 47/18)	 и	 члана	 39.	 	 Статута града 
Шапца	(	‘’Сл. лист града Шапца’’	број		5/19),	
Скупштина града Шапца, на седници од  
22.10.	2020.	године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЗАМЕНИКУ  
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ШАПЦА

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата 
Продану Панићу, заменику председника  
Скупштине града Шапца, због престанка 
мандата Скупштине града Шапца.

Душану	 Костадиновић,	 због	 престанка	
мандата	Скупштине	града	Шапца.

	 2.	Ово	решење	објавити	у	‘’Сл.	листу	
града	Шапца’’.

Број:	118-00-74/2020-13	od	22.10.2020	год.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

291.
	 На	основу	члана	51.	Закона	о	локалној	
самоуправи	(‹›	Сл.	гласник	РС››	број	129/07,	
83/14	и	47/18)	и	члана	39.	и	72.	Статута	града	
Шапца	(	‹›Сл.	лист	града	Шапца››	број		5/19),	
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 седници	 од	
22.10.2020.	године,	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ЧЛАНОВИМА ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДА ШАПЦА

             I УТВРЂУЈЕ СЕ	престанак	мандата	
члановима	Градског	већа	града	Шапца,	и	то:

1.	 Зорану	Бортић

2. Предрагу	Вујковић

3.	 Стефану	Јовановић

4.	 Салку	Карадаревић

5.	 Божидару	Катићу

6. Славиши	Костадиновићу

Страна 12        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 13

294.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	

основу	 члана	 45.	 став	 1.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 	 (“Службени	 гласник	 РС”	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	
града	Шапца	(„Службени	лист	града	Шапца	
број	5/19)	и	члана	27.	Пословника	Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.	године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа 

 1. Јелена	 Милошевић из	 Шапца	
изабрана	је	за	члана	Градског	већа	за	област		
социјална	 питања,	 рад	 и	 запошљавање,	 на	
мандатни	период	од	четири	године.

 2. Члан	 Градског	 већа	 за	 социјална	
питања,	 рад	 и	 запошљавање	 је	 на	 сталном	
раду	и	остварује	право	на	плату	у	складу	са	
актом	 којим	 се	 уређују	 плате	 функционера	
органа	Града.

3.	 Утврђује	 се	 да	 даном	 избора	 за	
члана	 Градског	 већа	 града	 Шапца	 престаје	
мандат	 одборника	 Скупштине	 града	Шапца	
због	преузимања	функције	која	је	у	складу	са	
законом	неспојива	са	функцијом	одборника.	

4. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

	 2.Ово	решење објавити	у	 ‘’Сл. листу 
града Шапца’’.

Број:	118-00-76/2020-13	od	22.10.2020	год.

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

293.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	45.	став	1.	Закона	о	локалној	самоуправи		
(“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	 и	
47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	 града	
Шапца	 и	 члана	 27.	 Пословника	 Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»,	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа

 

 1. Живан	Бајић из	Шапца	 изабран	 је	
за	члана	Градског	већа	за	област	привреде,	на	
мандатни	период	од	четири	године.

 2. Члан	 Градског	 већа	 за	 област	
привреде	 није	 на	 сталном	 раду	 и	 остварује	
право	на	накнаду,	у	складу	са	актом	којим	се	
уређују	плате	функционера	органа	Града.

3. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’



296.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	45.	став	1.	Закона	о	локалној	самоуправи		
(“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	 и	
47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	 града	
Шапца	 и	 члана	 27.	 Пословника	 Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»,	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа

 

 1. Марко	Пановић из	Шапца	изабран	
је	за	члана	Градског	већа	за	област	спорта,	на	
мандатни	период	од	четири	године.

 2. Члан	Градског	већа	за	област	спорта		
је	на	сталном	раду	и	остварује	право	на	плату	
у	 складу	 са	 актом	 којим	 се	 уређују	 плате	
функционера	органа	Града.

3. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

297.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	45.	став	1.	Закона	о	локалној	самоуправи		
(“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	 и	
47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	 града	
Шапца	 и	 члана	 27.	 Пословника	 Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»,	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.године	донела	је

295.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	45.	став	1.	Закона	о	локалној	самоуправи		
(“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	 и	
47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	 града	
Шапца	 и	 члана	 27.	 Пословника	 Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»,	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа

 

 1. Јелена	Викић из	Шапца	изабрана	је	
за	члана	Градског	већа	за	област	здравства,	на	
мандатни	период	од	четири	године.

 2. Члан	 Градског	 већа	 за	 област	
здравства	 није	 на	 сталном	 раду	 и	 остварује	
право	на	накнаду,	у	складу	са	актом	којим	се	
уређују	плате	функционера	органа	Града.
 

3.	 Утврђује	 се	 да	 даном	 избора	 за	
члана	 Градског	 већа	 града	 Шапца	 престаје	
мандат	 одборника	 Скупштине	 града	Шапца	
због	преузимања	функције	која	је	у	складу	са	
законом	неспојива	са	функцијом	одборника.	

3. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

Страна 14        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 15

туризма,	 на	 мандатни	 период	 од	
четири	године.

2. Члан	 Градског	 већа	 за	 област	
туризма	 	 није	 на	 сталном	 раду	
и	 остварује	 право	 на	 накнаду	 у	
складу	 са	 актом	 којим	 се	 уређују	
плате	функционера	органа	Града.

3. Ово	 решење	 објавити	 у	
‘’Службеном	листу	града	Шапца.’’

299.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	

основу	 члана	 45.	 став	 1.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	
града	Шапца	(„Службени	лист	града	Шапца	
број	5/19)	и	члана	27.	Пословника	Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»,	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.	године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа 

 1. Милутин	 Стојиновић из	 Шапца	
изабран	 је	 за	 члана	Градског	 већа	 за	 област		
пољопривреде,	на	мандатни	период	од	четири	
године.

 2. Члан	 Градског	 већа	 за	 област	
пољопривреде	је	на	сталном	раду	и	остварује	
право	 на	 плату	 у	 складу	 са	 актом	 којим	 се	
уређују	плате	функционера	органа	Града.

3. Утврђује	 се	 да	 даном	 избора	 за	

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа

 

 1. Мирољуб	 Мијушковић из	 Шапца	
изабран	 је	 за	 члана	Градског	 већа	 за	 област	
културе,	 на	 мандатни	 период	 од	 четири	
године.

 2. Члан	 Градског	 већа	 за	 област	
културе	је	на	сталном	раду	и	остварује	право	
на	плату	у	складу	са	актом	којим	се	уређују	
плате	функционера	органа	Града.

3. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

298.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	

основу	 члана	 45.	 став	 1.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	
града	Шапца	(„Службени	лист	града	Шапца	
број	5/19)	и	члана	27.	Пословника	Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.	године,	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа
 

1. Јован	Ћирић из	Шапца,изабран	је	
за	 члана	 Градског	 већа	 за	 област	



301.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	

основу	 члана	 45.	 став	 1.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	
града	Шапца	(„Службени	лист	града	Шапца	
број	5/19)	и	члана	27.	Пословника	Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.	године,	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа
 

1. Стеван	 Матић из	 Шапца,изабран	
је	 за	 члана	 Градског	 већа	 за	
област	 родна	 равноправност	 и	
националне	мањине,	на	мандатни	
период	од	четири	године.

2. Члан	Градског	већа	за	област	родна	
равноправност	 и	 националне	
мањине	 	 није	 на	 сталном	 раду	
и	 остварује	 право	 на	 накнаду	 у	
складу	 са	 актом	 којим	 се	 уређују	
плате	функционера	органа	Града.

3. Утврђује	 се	 да	 даном	 избора	 за	
члана	Градског	већа	града	Шапца	
престаје	 мандат	 одборника	
Скупштине	 града	 Шапца	 због	
преузимања	 функције	 која	 је	 у	
складу	 са	 законом	 неспојива	 са	
функцијом	одборника.	

4. Ово	 решење	 објавити	 у	
‘’Службеном	листу	града	Шапца.’’

члана	 Градског	 већа	 града	 Шапца	 престаје	
мандат	 одборника	 Скупштине	 града	Шапца	
због	преузимања	функције	која	је	у	складу	са	
законом	неспојива	са	функцијом	одборника.

4. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

300.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	

основу	 члана	 45.	 став	 1.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 	 (“Службени	 	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 59.	 став	 4.	 Статута	
града	Шапца	(„Службени	лист	града	Шапца	
број	5/19)	и	члана	27.	Пословника	Скупштине	
града	Шапца	(«Службени	лист	града	Шапца»,	
број	32/08,	31/12,	5/14)	на	седници	одржаној	
22.10.2020.	године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору члана Градског већа 

 1. Бојан	 Дамњановић из	 Шапца	
изабран	 је	 за	 члана	Градског	 већа	 за	 област	
образовања,	 на	 мандатни	 период	 од	 четири	
године.

 2. Члан	 Градског	 већа	 за	 област	
образовања	није	на	сталном	раду	и	остварује	
право	на	накнаду	у	складу	са	актом	којим	се	
уређују	плате	функционера	органа	Града.

3. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

Страна 16        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 17

од	укупног	броја	одборника	скупштине	града.	
											Чланом	38.	став	5.	Закона	о	локалној	
самоуправи	 утврђено	 је	 да	 председник	
Скупштине	 може	 бити	 на	 сталном	 раду	 у	
граду,	а	у	складу	са	актом	Скупштине		којом	
се	детаљније	уређује	право	на	плату,	накнаду	
и	 остала	 примања	 функционера	 које	 бира	
Скупштина	града	Шапца

Одборници	Скупштине	града	Шапца,	
односно	 више	 од	 1/3	 одборника,	 	 поднело	
је	 председавајућем	 Скупштине	 града	
Шапца,	 образложени	 предлог	 кандидата	
за	 Председника	 Скупштине	 града	 Шапца	
предлажући	 за	 Председника	 Скупштине	
града	 Шапца,	 Немању	 Пајића	 из	 Шапца,	
изабраног	 за	 одборника	 са	 Изборне	 листе	
Јелена	Милошевић-Нови	тим	за	Шабац.

Одборник	Немања	Пајић	је	прихватио	
кандидатутуру	 за	 Председника	 Скупштине	
града	Шапца.	Такође,	одборник	се		изјаснио	
да	ће,	уколико	буде	изабран	за		Председника	
скупштине	 града	 Шапца,	 бити	 на	 сталном	
раду.

Поступак	 тајног	 гласања	 за	
председника	Скупштине	града	спровела	 	 	 је	
Комисија	 	 за	 спровођење	 и	 утврђивање	
резултата	 тајног	 гласања,	 изабрана	 на	
седници	 Скупштине	 града,	 у	 следећем	
саставу:	 Ивица	 Живковић,	 председник	
комисије,	 	 са	 изборне	 листе	 Александар	
Вучић	-	за	нашу	децу;	Сузана	Митровић,	са	
изборне	 листе,	 Александар	 Вучић-за	 нашу	
децу;	 Милан	 Николић,	 	 са	 изборне	 листе		
Јелена	 Милошевић-	 Нови	 тим	 за	 Шабац;	
Дејан	Павловић,	са	изборне	листе	–Европска	
зелена	 партија	 и	 Никола	 Веселиновић	 са	
изборне	 листе	 	 Руска	 странка	 -Слободан	
Николић.	

Након	 спроведеног	 поступка	 тајног	
гласања,	 за	 избор	 председника	 Скупштине	
града	 Шапца,	 гласало	 је	 44	 одборника,	 од	
укупно	69	одборника,	што	представља	већину	
од	укупног	броја	одборника.

302.
 Скупштина	 града	 Шапца	 на	
основу	 члана	 38.	 став	 3.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 49	 став	 1.	 Статута	
града	Шапца	 („Сл.	 лист	 града	Шапца“	 број	
5/19),	члана	11.	Пословника	Скупштине	града	
Шапца	(“Сл.	лист	града	Шапца”,	број	32/08,	
31/12,	 5/14),	 на	 конститутивној	 седници	
одржаној	22.10.2020.	године	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
o

избору председника Скупштине  града 
Шапца

1. Немања	Пајић	из	Шапца,	изабран	је	
за	председника	Скупштине	града	Шапца,	на	
период	од	четири	године.	

2. Председник	 Скупштине	 града	
Шапца	je	на	сталном	раду	и	остварује	право	
на	плату	у	складу	са	актом	којим	се	уређују	
плате	функционера	органа	Града.

3. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу		града	Шапца’’

О б р а з л о ж е њ е

	 Правни	 основ	 за	 доношење	 решења	
садржан	 је	 у	 члану	 38.	 став	 3.	 Закона	 о	
локалној	самоуправи	(«Сл.	гласник	РС»,	бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 и	 члану	 11.	 Пословника	
Скупштине	 града	 Шапца	 («Сл.	 лист	 града	
Шапца»,	 број	 32/08,	 31/12,	 5/14),	 којима	 је	
прописано	да	се	председник		Скупштине,	на	
предлог	најмање	1/3	одборника,	бира	из	реда	
одборника,	тајним	гласањем,	већином	гласова	



Р Е Ш Е Њ Е
о

избору Заменика градоначелника града 
Шапца

1. Блажа	Кнежевић из	Шапца	изабран	
је	за	Заменика	градоначелника,	на	
мандатни	период	од	четири	године.

 2.	 Заменик	 градоначелникa	 je	 на	
сталном	 раду	 и	 остварује	 право	 на	 плату	
у	 складу	 са	 актом	 којим	 се	 уређују	 плате	
функционера	органа.

 3. Утврђује	 се	 да	 даном	 избора	 за	
Заменика	градоначелника,	Блажи	Кнежевићу	
престаје	мандат	одборника	Скупштине	града	
Шапца,	 због	 преузимања	функције	 која	 је	 у	
складу	 са	 законом	 неспојива	 са	 функцијом	
одборника.

4. Ово	Решење објавити	у	“Службеном	
листу	града	Шапца“.

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

	 Правни	основ	за	доношење	решења	о	
избору	 	 Заменика	 градоначелника	 (у	 даљем	
тексту:	Одлука)	садржан	је	у	одредбама	члана	
43.	 став	 4.	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	
(“Сл.	гласник	РС”,	бр.	129/2007,	83/2014	-	др.	
закон,	101/2016	-	др.	закон	и	47/2018)	у	вези	
члана	 43.	 став	 1.	 и	 члана	 66.	 став	 4.	 Закона	
о	локалној	самоуправи	којима	је	утврђено	да	
кандидат	за	председника	општине	предлаже	
кандидата	за	заменика	председника	општине	
из	 реда	 одборника,	 кога	 бира	 скупштина	
општине	 на	 исти	 начин	 као	 председника	
општине,	односно	бира	се	из	реда	одборника,	
на	време	од	четири	године,	тајним	гласањем,	
већином	гласова	од	укупног	броја	одборника	

На	 основу	 утврђених	 резултата	
гласања,	дана	22.10.2020.	године.	на	седници	
Скупштине	 града,	Комисија	 	 за	 спровођење	
и	 утврђивање	 резултата	 тајног	 гласања	 за	
избор	председника	Скупштине	града	Шапца,	
утврдила	је		да	је	Немања	Пајић,		изабран	за	
председника	Скупштине	града	Шапца.

На	основу	наведеног,	донето	је	решење		
као	у	диспозитиву.

Поука	 о	 правном	 леку:	 Против	 овог	
решења	 може	 се	 поднети	 тужба	 Управном	
суду,	 року	 од	 30	 (	 тридесет)	 дана	 од	 дана	
пријема	решења.

Број: 112-00-165/2020-14 од 22.10.2020. 
године

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

Стеван Матић

303.

Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	
члана	 43.	 став	 4.,	 у	 вези	 члана	 43.	 став	
1.	 	 и	 члана	 66.	 став	 4.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 55.	 став	 2.	 Статута	
града	 Шапца	 (	 „Службени	 лист	 града	
Шапца“	бр.5/19),	члана	20.	и	25.	Пословника	
Скупштине	 града	 Шапца	 („Службени	 лист	
града	 Шапца“,	 број	 32/08,	 31/12,	 5/14),	 на	
конститутивној	седници	одржаној		22.10.2020.	
године,	донела	је

Страна 18        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 19

градоначелника	града	Шапца.
	 Чланом	43.	став	5.	Закона	о	локалној	
самоуправи	 ,	 у	 вези	 члана	 66.	 став	 4.	
Закона	 о	 локалној	 самоуправи	 утврђено	 је	
да	 градоначелнику	 и	 заменику	 заменику	
градоначелника	 избором	 на	 ове	 функције	
престаје	 мандат	 одборника	 у	 скупштини.	
Такође	чланом	46.	 став	1.	 тачка	5.	 и	 ставом	
6.	 Закона	 о	 локалним	 изборима	 утврђено	
је	 да	 одборнику	престаје	мандат	пре	истека	
времена	 на	 које	 је	 изабран	 преузимањем	
посла,	односно	функције	које	су,	у	складу	са	
законом,	неспојиве	са	функцијом	одборника,	
као	и	да	ако	наступи	овакав	случај	скупштина		
утврђује	да	је	одборнику	престао	мандат.
	 Како	 је	 одборник	 Блажа	 Кнежевић,	
изабран	 за	 заменика	 градоначелника,	 то	
му	 је	 у	 складу	 са	чланом	43.	 став	5.	 Закона	
о	 локалној	 самоуправи,	 престао	 мандат	
одборника.
	 Чланом	43.	став	6.	Закона	о	локалној	
самоуправи	 у	 вези	 члана	 66.	 став	 4.	 Закона	
о	 локалној	 самоуправи	 утврђено	 је	 да	 су	
градоначелник	и	заменик	градоначелника	на	
сталном	раду.

На	основу	наведеног,	донето	је	Решење		
као	у	диспозитиву.

Поука	 о	 правном	 леку:	 Против	 овог	
решења	 може	 се	 поднети	 тужба	 Управном	
суду	 року	 од	 30	 (тридесет)	 дана	 од	 дана	
пријема	решења

Број: 112-00-164/2020-14 од 22.02.2020.
године

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић

скупштине	 општине,	 (као	 и	 да	 се	 одредбе	
Закона	о	локалној	самоуправи	које	се	односе	
на	 председника	 општине	 примењују	 на	
градоначелника).
	 Разлог	 за	 доношење	 ове	 одлуке	
садржан	 је	 у	 потреби	 да	 се	 у	 складу	 са	
Законом	 о	 локалној	 самоуправи	 изаберу	
извршни	органи	Града.
	 Кандидат	 за	 Градоначелника	 је	 у	
складу	са	чланом	43.	став	4.	Закона	о	локалној	
самоуправи	 Скупштини	 града,	 предложио	
кандидата	 за	 заменика	 градоначелника	
Блажу	 Кнежевића,	 из	 Шапца,	 изабраног	 за	
одборника	 са	 изборне	 листе	 Александар	
Вучић-за	нашу	децу.
	 Кандидат	за	Заменика	градоначелника	
Блажа	 Кнежевић	 дао	 је	 писану	 сагласност	
да	 прихвата	 кандидатуру	 за	 заменика	
градоначелника.

Поступак	тајног	гласања	за	Заменика	
градоначелника	 	 спровела	 је	 Комисија	 за	
спровођење	 и	 утврђивање	 резултата	 тајног	
гласања,	 изабрана	 на	 седници	 Скупштине,	
у	 следећем	 саставу:	 Ивица	 Живковић,	
председник	 комисије,	 	 са	 изборне	 листе	
Александар	 Вучић	 -	 За	 нашу	 децу;	 Сузана	
Митровић,	 са	 изборне	 листе	 Александар	
Вучић	 -	 За	 нашу	 децу,	Милан	Николић,	 	 са	
изборне	 листе	 	 Јелена	 Милошевић-	 Нови	
тим	 за	Шабац;	 Дејан	 Павловић,	 са	 изборне	
листе	 –	 Европска	 зелена	 партија	 и	 Никола	
Веселиновић	са	изборне	листе	Руска	странка	
-	Слободан	Николић.	

Након	 спроведеног	 поступка	 тајног	
гласања,	за	избор	Заменика	градоначелника,	
гласало	 је	 44	 одборника,	 од	 укупно	 69	
одборника,	 што	 представља	 већину	 од	
укупног	броја	одборника.

На	 основу	 утврђених	 резултата	
гласања,	 дана	 22.10.2020.	 на	 седници	
Скупштине	 града	 Шапца,	 Комисија	 за	
спровођење	 и	 утврђивање	 резултата	 тајног	
гласања	 за	 избор	 Заменика	 градоначелника	
града	 Шапца,	 утврђује	 да	 је	 Блажа	
Кнежевић	 из	 Шапца,	 изабран	 за	 Заменика	



утврђено	 да	 председник	 скупштине	 има	
заменика	 који	 га	 замењује	 у	 случају	његове	
одсутности	 и	 спречености	 да	 обавља	 своју	
дужност,	 као	 и	 да	 се	 заменик	 председника	
скупштине	бира	и	разрешава	на	исти	начин	
као	 и	 председник	 скупштине,	 односно	 бира	
се	на	предлог	најмање	1/3	одборника,	из	реда	
одборника,	на	време	од	четири	године,	тајним	
гласањем,	већином	гласова	од	укупног	броја	
одборника	скупштине	општине/града.

Одборници	 Скупштине,	 односно	
више	 од	 1/3	 одборника,	 	 упутили	 су	
Скупштини	образложени	предлог	кандидата	
за	 заменика	 председника	 Скупштине	 града	
Шапца,	предлажући	за	заменика	председника	
Скупштине	 града	 Бранка	 Вујковића	 из	
Шапца,	 изабраног	 за	 одборника	 са	Изборне	
листе	Александар	Вучић-за	нашу	децу.

Одборник	 Бранко	 Вујковић	 је	
прихватио	 кандидатутуру	 за	 заменика	
председника	 Скупштине.	 Такође,	 Бранко	
Вујковић	се		изјаснио	да,	уколико	буде	изабран	
за	 заменика	 председника	 Скупштине,	 неће	
бити	на	сталном	раду.

Поступак	тајног	 гласања	 за	 заменика	
председника	Скупштине	града	спровела	 	 	 је	
Комисија	 	 за	 спровођење	 и	 утврђивање	
резултата	 тајног	 гласања,	 изабрана	 на	
седници	 Скупштине	 града,	 у	 следећем	
саставу:	 Ивица	 Живковић,	 председник	
комисије,	 	 са	 изборне	 листе	 Александар	
Вучић	-	за	нашу	децу;	Сузана	Митровић,	са	
изборне	 листе,	 Александар	 Вучић-за	 нашу	
децу;	 Милан	 Николић,	 	 са	 изборне	 листе		
Јелена	 Милошевић-	 Нови	 тим	 за	 Шабац;	
Дејан	Павловић,	са	изборне	листе	–Европска	
зелена	 партија	 и	 Никола	 Веселиновић	 са	
изборне	 листе	 	 Руска	 странка	 -Слободан	
Николић.	

Након	 спроведеног	 поступка	 тајног	
гласања,	 за	 избор	 заменика	 председника	
Скупштине	 града	 Шапца,	 гласало	 је	 44	
одборника,	 од	 укупно	 69	 одборника,	 што	

304.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	39.	а у	вези	члана	38.	став	3.	и	члана 66. 
Закона	 о	 локалној	 самоуправи	 (“Службени	
гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	 83/2014	 -	 др.	
закон,	101/2016	-	др.	закон	и	47/2018),	члана	
51.	став	2.	Статута	града	Шапца	(„Службени	
лист	 града	Шапца“	бр.5/2019)	и	члана	11.	и	
17.	 Пословника	 Скупштине	 града	 Шапца	
(“Службени	 лист	 града	Шапца”	 број	 32/08,	
31/12,	 5/14),	 на	 конститутивној	 седници	
одржаној	22.10.2020.	године,	донела	је

Р Е Ш Е Њ Е
о 

избору Заменика председника Скупштине 
града Шапца

1. Бранко	Вујковић,	из	Шапца,	изабран	
је	за	Заменика	председника	Скупштине	града	
Шапца,	на	период	од	четири	године.

2.	 Заменик	 председника	 Скупштине	
града	Шапца	није	на	сталном	раду	и	остварује	
право	на	накнаду	у	складу	са	актом	којим	се	
уређују	плате	функционера	органа	Града.

3.	Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца’’.

О б р а з л о ж е њ е 

	 Правни	 основ	 за	 доношење	 овог	
решења	 садржан	 је	 у	 одредбама	 члана	 39.	
Закона	о	локалној	самоуправи	(«Сл.	гласник	
РС»,	бр.	129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	
-	 др.	 закон	и	47/2018)	 у	 вези	члана	38.	 став	
3.	истог	закона,	члану	11.	и	17.		Пословника	
Скупштине	 града	 Шапца	 («Сл.	 лист	 града	
Шапца»,	 број	 32/08,	 31/12,	 5/14),	 којима	 је	

Страна 20        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 21

представља	 већину	 од	 укупног	 броја	
одборника.

На	 основу	 утврђених	 резултата	
гласања,	дана	22.10.2020.	године.	на	седници	
Скупштине	града,	Комисија		за	спровођење	и	
утврђивање	резултата	тајног	гласања	за	избор	
заменика	 председника	 Скупштине	 града	
Шапца,	 утврдила	 је	 	 да	 је	Бранко	Вујковић,	
изабран	за	заменика	председника	Скупштине	
града	Шапца.

На	основу	наведеног,	донето	је	решење	
као	у	диспозитиву.

Поука	 о	 правном	 леку:	 Против	 овог	
решења	 може	 се	 поднети	 тужба	 Управном	
суду	 у	 року	 од	 30	 (тридесет)	 дана	 од	 дана	
пријема	решења.

Број: 112-00-163/2020-14 од 22.10.2020 
године

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић



305.

Страна 22        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 23



самоуправи	 утврђено	 је	 да	 за	 заменика	
секретара	 скупштине	 општине	 може	 бити	
постављено	 лице	 које	 има	 стечено	 високо	
образовање	 из	 научне	 области	 правне	
науке	 на	 основним	 академским	 студијама	 у	
обиму	од	најмање	240	ЕСПБ	бодова,	мастер	
академским	 студијама,	 специјалистичким	
академским	 студијама,	 специјалистичким	
струковним	студијама,	односно	на	основним	
студијама	 у	 трајању	 од	 најмање	 четири	
године	 или	 специјалистичким	 студијама	 на	
факултету,	са	положеним	стручним	испитом	
за	рад	у	органима	управе	и	радним	искуством	
од	најмање	три	године.	

Председник	 Скупштине	 	 је	 у	 складу	
са	 чланом	 40.	 став	 2.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи,	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	 83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	
др.	 закон	 и	 47/2018),	 члана	 18.	 Пословника	
Скупштине	 града	 Шапца	 (“Сл.	 лист	 града	
Шапца”,	 број	 32/08,	 31/12,	 5/14)	 предложио	
за	 	 заменика	 секретара	Скупштине	 	Николу	
Теодоровић	из	Криваје.

У	 складу	 са	 чланом	 члана	 18.	
Пословника	 Скупштине	 града	Шапца	 (“Сл.	
лист	 града	Шапца”,	број	32/08,	31/12,	5/14),	
Скупштина	је	већином	гласова	од	присутног	
броја	 одборника	 Скупштине	 гласала	 за	
постављење	Николе	Теодоровића	из	Криваје,	
за	заменика	секретара	Скупштине.

Како	 	 испуњава	 све	 услове	 за	
постављење	 за	 секретара	 Скупштине	 града	
предвиђене	Законом,	донето	је	решење	као	у	
диспозитиву.

Поука	 о	 правном	 леку:	 Против	 овог	
решења	 може	 се	 поднети	 тужба	 Управном	
суду	 у	 	 року	 од	 30	 	 дана	 од	 дана	 пријема	
решења.

Број:  112-00-167/2020-14 од 22.10.2020. 
године

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК                   
Немања Пајић

306.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	 40.	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	
(“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	
и	 47/2018),	 члана	 51.	 став	 2.	 Стаута	 града	
Шапца	 („Службени	 лист	 града	 Шапца“	 бр.	
5/19)	члана	18.	Пословника	Скупштине	града	
Шапца	 (“Службени	 лист	 града	 Шапца”,	
број	 32/08,	 31/12,	 5/14),	 на	 конститутивној	
седници	одржаној	22.10.2020.	године	године,	
донела	је	

Р Е Ш Е Њ Е
о

постављењу заменика секретара 
Скупштине града  Шапца

1.	 Никола	 Теодоровић,	 дипломирани	
правник	 из	 Криваје,	 постављен	 је	 за	
заменика	секретара	Скупштине	града	
Шапца,	на	период	од	четири	године.	

2. Секретар	 Скупштине	 града	 Шапца	
је	на	сталном	раду	и	остварује	право	
на	 плату	 у	 складу	 са	 актом	 којим	 се	
уређују	 плате	 функционера	 органа	
Града.

3.	 Ово	решење	објавити	у	 ‘’Службеном	
листу	града	Шапца.’’

О б р а з л о ж е њ е

	 Правни	 основ	 за	 доношење	 овог	
решења	 садржан	 је	 у	 члану	 40.	 став	 2.	
Закона	о	локалној	самоуправи	(“Сл.	гласник	
РС”,	 бр.	 129/2007,	 83/2014	 -	 др.	 закон,	
101/2016	 -	 др.	 закон	 и	 47/2018),	 члана	 18.	
Пословника	 Скупштине	 града	 Шапца	
(“Сл.	 лист	 града	Шапца”,	 број	 32/08,	 31/12,	
5/14),	 којима	 је	 прописано	 да	 се	 заменик	
секретара	Скупштине	 поставља,	 на	 предлог	
председника	 Скупштине,	 на	 мандатни	
период	од	четири	године	и	може	бити	поново	
постављен.

Чланом	40.	став	3.	Закона	о	локалној	

Страна 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



скупштине	 општине	може	бити	постављено	
лице	које	има	стечено	високо	образовање	из	
научне	 области	 правне	 науке	 на	 основним	
академским	 студијама	 у	 обиму	 од	 најмање	
240	 ЕСПБ	 бодова,	 мастер	 академским	
студијама,	 специјалистичким	 академским	
студијама,	 специјалистичким	 струковним	
студијама,	 односно	 на	 основним	 студијама	
у	 трајању	 од	 најмање	 четири	 године	 или	
специјалистичким	 студијама	 на	 факултету,	
са	 положеним	 стручним	 испитом	 за	 рад	 у	
органима	 управе	 и	 радним	 искуством	 од	
најмање	три	године.	

Председник	 Скупштине	 	 је	 у	 складу	
са	 чланом	 40.	 став	 2.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи,	(“Сл.	гласник	РС”,	бр.	129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	 и	
47/2018),	 члана	 18.	 Пословника	 Скупштине	
града	Шапца	 (“Сл.	лист	града	Шапца”,	број	
32/08,	 31/12,	 5/14)	 предложио	 за	 секретара	
Скупштине	Ивану	Мићовић	из	Шапца.

У	 складу	 са	 чланом	 18.	 Пословника	
Скупштине	 града	 Шапца	 (“Сл.	 лист	 града	
Шапца”,	број	32/08,	31/12,	5/14),	Скупштина	
је	 већином	 гласова	 од	 присутног	 броја	
одборника	Скупштине	гласала	за	постављење	
Иване	 Мићовић	 из	 Шапца,	 за	 секретара	
Скупштине.

Како	 Ивана	 Мићовић	 испуњава	
све	 услове	 за	 постављење	 за	 секретара	
Скупштине	 града	 предвиђене	 Законом,	
донето	је	решење	као	у	диспозитиву.

Поука	 о	 правном	 леку:	 Против	 овог	
решења	 може	 се	 поднети	 тужба	 Управном	
суду	 у	 	 року	 од	 30	 (тридесет)	 дана	 од	 дана	
пријема	решења.

Број:  112-00-166/2020-14 од 22.10.2020. 
године

СКУПШТИНА ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК                   
Немања Пајић

307.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	 основу	

члана	 40.	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	
(“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	
83/2014	 -	 др.	 закон,	 101/2016	 -	 др.	 закон	
и	 47/2018),	 члана	 52	 став	 2.	 Стаута	 града	
Шапца	 („Службени	 лист	 града	 Шапца“	 бр.	
5/19)	члана	18.	Пословника	Скупштине	града	
Шапца	(“Службени	лист	града	Шапца”,	број	
32/08,	31/12,	5/14),	на	конститутивној	седници	
одржаној	22.10.2020.	године,	донела	је	

Р Е Ш Е Њ Е
о

 постављењу секретара Скупштине 
града  Шапца

1.	 Ивана	 Мићовић,	 	 дипломирани	
правник	 из	Шапца,	 постављена	 је	 за	
Секретара	 Скупштине	 града	 Шапца,	
на	период	од	четири	године.	

2. Секретар	 Скупштине	 града	 Шапца	
је	на	сталном	раду	и	остварује	право	
на	 плату	 у	 складу	 са	 актом	 којим	 се	
уређују	 плате	 функционера	 органа	
Града.

3.	 Ово	решење	објавити	у	 ‘’Службеном	
листу	града	Шапца’’

О б р а з л о ж е њ е

	 Правни	 основ	 за	 доношење	 овог	
решења	садржан	је	у	члану	40.	став	2.	Закона	
о	 локалној	 самоуправи	 (“Сл.	 гласник	 РС”,	
бр.	129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	
др.	 закон	 и	 47/2018),	 члана	 18.	 Пословника	
Скупштине	 града	 Шапца	 (“Сл.	 лист	 града	
Шапца”,	 број	 32/08,	 31/12,	 5/14),	 којима	
је	 прописано	 да	 се	 секретар	 Скупштине	
поставља,	 на	 предлог	 председника	
Скупштине,	 на	 мандатни	 период	 од	 четири	
године	и	може	бити	поново	постављен.

Чланом	40.	став	3.	Закона	о	локалној	
самоуправи	 утврђено	 је	 да	 за	 секретара	

Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 25



Страна 26        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24

308.



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 27

закон,	101/2016	-	др.	закон	и	47/2018)	којима	
је	 утврђено	 да	 председника	 општине	 бира	
скупштина	 општине,	 из	 реда	 одборника,	 на	
време	 од	 четири	 године,	 тајним	 гласањем,	
већином	гласова	од	укупног	броја	одборника	
скупштине	 општине,	 као	 и	 да	 се	 одредбе	
Закона	о	локалној	самоуправи	које	се	односе	
на	 председника	 општине	 примењују	 на	
Градоначелника.
	 Разлог	 за	 доношење	 ове	 одлуке	
садржан	је	у	потреби	да	се	у	складу	са	Законом	
о	 локалној	 самоуправи	 изаберу	 извршни	
органи	 Града,	 односно	 Градоначелник	 и	
Градско	веће.
	 Председник	 Скупштине	 града	
Шапца	 је	 у	 складу	 са	 чланом	 43.	 став	 3.	
Закона	 о	 локалној	 самоуправи	 Скупштини	
града	 Шапца,	 предложио	 кандидата	 за	
Градоначелника	Александра	Пајић,	из	Шапца	
изабраног	 за	 одборника	 са	 изборне	 листе	
Александар	Вучић-за	нашу	децу.
	 Кандидат	 за	 Градоначелника	 је	 дао	
писану	 сагласност	 да	 прихвата	 кандидатуру	
за	Градоначелника.	

Поступак	 тајног	 гласања	 за	
Градоначелника	 	 спровела	 је	 Комисија	 за	
спровођење	 и	 утврђивање	 резултата	 тајног	
гласања,	 изабрана	 на	 седници	 Скупштине,	
у	 следећем	 саставу:	 Ивица	 Живковић,	
председник	 комисије,	 	 са	 изборне	 листе	
Александар	 Вучић	 -	 За	 нашу	 децу;	 Сузана	
Митровић,	 са	 изборне	 листе	 Александар	
Вучић	 -	 За	 нашу	 децу,	Милан	Николић,	 	 са	
изборне	 листе	 	 Јелена	 Милошевић-	 Нови	
тим	 за	Шабац;	 Дејан	 Павловић,	 са	 изборне	
листе	 –	 Европска	 зелена	 партија	 и	 Никола	
Веселиновић	са	изборне	листе	Руска	странка	
-	Слободан	Николић.	

Након	 спроведеног	 поступка	 тајног	
гласања,	 за	 избор	 Градоначелника,	 за	
Градоначелника,	 гласало	 је	 44	 одборника,	
од	 укупно	 69	 одборника,	 што	 представља	
већину	од	укупног	броја	одборника.

На	 основу	 утврђених	 резултата	
гласања,	 дана	 22.10.2020.	 на	 седници	

309.
Скупштина	 града	 Шапца,	 на	

основу	 члана	 43.	 став	 1.	 Закона	 о	 локалној	
самоуправи	 (“Службени	 гласник	 РС”,	 бр.	
129/2007,	83/2014	-	др.	закон,	101/2016	-	др.	
закон	 и	 47/2018),	 члана	 55.	 став	 1.	 Статута	
града	Шапца	(„Службени	лист	града	Шапца	
број	5/19),	члана	20.	Пословника	Скупштине	
града	Шапца	(“Службени	лист	града	Шапца”,	
број	 32/08,	 31/12,	 5/14),	 на	 конститутивној	
седници	одржаној	22.10.2020.	године,	донела	
је

Р Е Ш Е Њ Е
о

избору Градоначелника града Шапца

 1. Александар	 Пајић	 из	 Шапца,	
изабран	 је	 за	 Градоначелника	 града	Шапца,	
на	мандатни	период	од	четири	године.

 2. Градоначелник	 је	 на	 сталном	 раду	
и	остварује	право	на	плату	у	складу	са	актом	
којим	 се	 уређују	 плате	функционера	 органа	
града	Шапца.

 3. Утврђује	 се	 да	 даном	 избора	 за	
градоначелника	 града	 Шапца	 престаје	
мандат	 одборника	 Скупштине	 града	Шапца	
због	преузимања	функције	која	је	у	складу	са	
законом	неспојива	са	функцијом	одборника.	

 4. Ово	решење	објавити	у	‘’Службеном	
листу	града	Шапца’’
      

О  б  р  а  з  л   о  ж  е  њ  е 

	 Правни	 основ	 за	 доношење	 решења	
о	 избору	 Градоначелника	 	 (у	 даљем	 тексту:	
Одлука)	 садржан	 је	 у	 одредбама	 члана	 43.	
став	 1.	 Закона	 о	 локалној	 самоуправи	 (“Сл.	
гласник	 РС”,	 бр.	 129/2007,	 83/2014	 -	 др.	



Страна 28        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24

Скупштине	 града	 Шапца,	 Комисија	 за	
спровођење	 и	 утврђивање	 резултата	 тајног	
гласања	 за	 избор	 Градоначелника	 града	
Шапца,	утврђује	да	 је	Александар	Пајић,	из	
Шапца,	 изабран	 за	 Градоначелника	 града	
Шапца.
	 Чланом	43.	став	5.	Закона	о	локалној	
самоуправи	 утврђено	 је	 да	 Градоначелнику	
и	 Заменику	 градоначелника	 избором	 на	
ове	 функције	 престаје	 мандат	 одборника	 у	
Скупштини	 града.	 Такође	 чланом	 46.	 став	
1.	тачка	5.	и	ставом	6.	истог	члана	Закона	о	
локалним	изборима		утврђено	је	да	одборнику	
престаје	 мандат	 пре	 истека	 времена	 на	 које	
је	 изабран	 преузимањем	 посла,	 односно	
функције	 које	 су,	 у	 складу	 са	 законом,	
неспојиве	са	функцијом	одборника,	као	и	да,	
ако	наступи	овакав	случај	Скупштина	града	
на	 првој	 наредној	 седници	 утврђује	 да	 је	
одборнику	престао	мандат.
	 Чланом	43.	став	6.	Закона	о	локалној	
самоуправи	утврђено	је	да	су	градоначелник	
и	заменик	градоначелника	на	сталном	раду.

На	основу	наведеног,	донето	је	решење		
као	у	диспозитиву.

Поука	 о	 правном	 леку:	 Против	 овог	
решења	 може	 се	 поднети	 тужба	 Управном	
суду	 у	 року	 од	 30	 (тридесет)	 дана	 од	 дана	
пријема	решења.

Број: 112-00-162/2020-14 од 
22.10.2020 године

СКУПШТИНА  ГРАДА ШАПЦА
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ

Немања Пајић



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 29



Страна 30        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24



Број 24        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Страна 31

ЗАМЕНИКУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - ЖИВАН БАЈИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - ЈЕЛЕНА 
МИЛОШЕВИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - ЈЕЛЕНА ВИКИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - МАРКО ПАНОВИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - МИРОЉУБ 
МИЈУШКОВИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - ЈОВАН ЋИРИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - МИЛУТИН 
СТОЈИНОВИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - БОЈАН 
ДАМЊАНОВИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА - СТЕВАН МАТИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА - 
НЕМАЊА ПАЈИЋ

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ШАПЦА - 
БЛАЖА КНЕЖЕВИЋ

ГРАД ШАБАЦ

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И 
УТВРЂИВАЕ РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ 
ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ТАЈНОГ 
ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ИЗВРШНИХ 
ОРГАНА ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И 
УТВРЂИВАЊЕ РЗУЛТАТА ТАЈНОГ 
ГЛАСАЊА ЗА ИЗБОР ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА

ОДЛУКА О ПОТВРЂИВАЊУ 
МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ГРАДОНАЧЕЛНИКУ ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
СЕКРЕТАРУ СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ЗАМЕНИКУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 
ЧЛАНОВИМА ГРАДСКОГ ВЕЋА 
ГРАДА ШАПЦА

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

1

3

5

7

11

11

11

12

12

13

13

14

14

14

15

15

16

16

17

18

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј



Страна 32        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева        Број 24

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА - БРАНКО ВУЈКОВИЋ

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ 
ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ 
ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ШАПЦА - 
НИКОЛА ТЕОДОРОВИЋ

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ 
СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ШАПЦА - ИВАНА МИЋОВИЋ

ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ 
ИЗВЕШТАЈА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ О СПРОВЕДЕНИМ 
ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ 
СКУПШТИНЕ ШАПЦА ОДРЖАНИМ 
21.06.2020

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА ШАПЦА - 
АЛЕКСАНДАР ПАЈИЋ

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

304

305

306

307

308

309

20

22

24

25

26

28

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


